
C l as i f i c ac i ó n  -  C amp e o nat o  d e  E u ro p a d e  M o n t añ a

P. No. Equipo Vehículo Grupo Clase T.C. 4 T.C. 5 T.C. 6 Tiempo

1 1 (ITA) Simone FAGGIOLI Osella FA30 Zytek Armaroli 1º D/E2-SS 1º -3000 00:02:53.228 00:02:45.372 00:02:49.270 00:05:34.642

2 9 (CH) Julien DUCOMUN Osella FA30 2º D/E2-SS 2º -3000 00:03:02.831 00:02:48.739 00:02:46.109 00:05:34.848

3 4 (CH) Joel VOLLUZ Osella FA 30 3º D/E2-SS 3º -3000 00:03:05.437 00:03:02.125 00:02:54.768 00:05:56.893

4 2 (CZE) Milos BENES Osella FA30 4º D/E2-SS 4º -3000 00:03:11.063 00:03:00.987 00:02:57.349 00:05:58.336

5 12 (ITA) Federico LIBER Fórmula Gloria C8F 5º D/E2-SS 1º -1600 00:03:17.854 00:03:07.801 00:03:00.442 00:06:08.243

6 3 (ITA) Fausto BORMOLINI Osella PA30 1º CN/E2-SC 5º -3000 00:03:19.554 00:03:04.176 00:03:04.180 00:06:08.356

7 6 (CZE) Otakar KRAMSKY Reynard K13 6º D/E2-SS 6º -3000 00:03:11.926 00:03:06.817 00:03:05.772 00:06:12.589

8 18 (E) José Antonio LÓPEZ-FOMBONA Audi Quattro DTM 1º E2-SH 1º + 3000 00:03:16.520 00:03:15.074 00:03:08.029 00:06:23.103

9 14 (E) Angel CANDÁS Norma M 20 F 2º CN/E2-SC 1º -2000 00:03:27.707 00:03:16.349 00:03:12.302 00:06:28.651

10 29 (E) Marcelino HEVIA Mitsubishi Lancer Evo X 1º N 2º + 3000 00:03:15.589 00:03:15.622 00:03:14.810 00:06:30.399

11 25 (CRO) Tomislav MUHVIC Mitsubishi Lancer Evo IX 2º N 3º + 3000 00:03:29.258 00:03:15.879 00:03:16.262 00:06:32.141

12 30 (CZE) Lukas VOJACEK Mitsubishi Lancer Evo VI I I 1º A 4º + 3000 00:03:25.321 00:03:15.889 00:03:16.337 00:06:32.226

13 26 (CZE) Jiri LOS Mitsubishi Lancer Evo IX 3º N 5º + 3000 00:03:20.377 00:03:15.422 00:03:19.837 00:06:35.259

14 34 (CH) Roger SCHNELLMANN Mitsubishi Lancer Evo VI I I 2º A 6º + 3000 00:03:22.301 00:03:16.940 00:03:18.799 00:06:35.739

15 32 (CRO) Damir MASIC Mitsubishi Lancer Evo IX 4º N 7º + 3000 00:03:27.109 00:03:20.555 00:03:20.003 00:06:40.558

16 8 (CZE) Petr VITEK Osella PA20S 3º CN/E2-SC 7º -3000 00:03:23.640 00:03:17.168 00:00:00.000 00:06:40.808

17 36 (E) Rubén Iván BLANCO Mitsubishi Lancer Evo V 3º A 8º + 3000 00:03:26.063 00:03:22.159 00:03:23.648 00:06:45.807

18 27 (CZE) Dominika BENESOVA Mitsubishi Lancer Evo X 5º N 9º + 3000 00:03:25.706 00:03:23.105 00:00:00.000 00:06:48.811

19 10 (ITA) Maurizio PITORRI Wolf GB08 4º CN/E2-SC 2º -2000 00:03:36.181 00:03:27.340 00:03:22.633 00:06:49.973

20 16 (E) Adrián DÍAZ Dallara 301 7º D/E2-SS 2º -1600 00:03:37.446 00:03:29.276 00:03:23.294 00:06:52.570

21 31 (CZE) Oskar BENES Mitsubishi Lancer Evo X 6º N 10º + 3000 00:03:31.038 00:03:28.247 00:00:00.000 00:06:59.285

22 39 (E) José BLANCO Mitsubishi Lancer Evo IV 7º N 11º + 3000 00:03:42.967 00:03:38.114 00:03:32.215 00:07:10.329

Abandonos

N. Concursante Equipo Vehículo Grupo Clase Comentarios

5 (CH) Ceylin Motorsport
(CH) Urs MULLER
(-)

Osella PA30 CN/E2-SC -3000 No toma la salida

7 (E) Vilariño Motorsport
(E) José Andrés VILARIÑO
(-)

Norma CN/E2-SC -3000 No toma la salida

15 (E) La Manzana
(E) Rafael GUARDIOLA
(-)

Reynard RF 10 B D/E2-SS,,E -1600,,As12 No toma la salida













C arre ra  1  -  C amp e o nat o  d e  E uro p a  d e  M o nt añ a

P. No. Concursante Piloto Vehículo Grupo Clase 1600m 3200m Tiempo

1 1 (ITA) Best Lap SRL (ITA) Simone FAGGIOLI Osella FA30 Zytek Armaroli 1º D/E2-SS 1º -3000 00:48.013 01:44.821 02:53.228

2 9 (CH) Ceylin Motorsport (CH) Julien DUCOMUN Osella FA30 2º D/E2-SS 2º -3000 00:49.448 01:50.149 03:02.831

3 4 (CH) Ceylin Motorsport (CH) Joel VOLLUZ Osella FA 30 3º D/E2-SS 3º -3000 00:50.261 01:53.089 03:05.437

4 2 (CZE) Czech National Team (CZE) Milos BENES Osella FA30 4º D/E2-SS 4º -3000 00:50.930 01:52.865 03:11.063

5 7 (E) Vilariño Motorsport (E) José Andrés VILARIÑO Norma 1º CN/E2-SC 5º -3000 00:51.245 01:54.734 03:11.507

6 6 (CZE) Otakar Kramsky (CZE) Otakar KRAMSKY Reynard K13 5º D/E2-SS 6º -3000 00:51.465 01:56.608 03:11.926

7 29 (E) Langreo Motor Club (E) Marcelino HEVIA Mitsubishi Lancer Evo X 1º N 1º + 3000 00:52.996 01:57.985 03:15.589

8 18 (E) AMP Classic Team (E) José Antonio LÓPEZ-FOMBONA Audi Quattro DTM 1º E2-SH 2º + 3000 00:51.997 01:58.935 03:16.520

9 12 (ITA) Realmotorsport (ITA) Federico LIBER Fórmula Gloria C8F 6º D/E2-SS 1º -1600 00:53.201 01:59.315 03:17.854

10 3 (ITA) Fausto Bormolini (ITA) Fausto BORMOLINI Osella PA30 2º CN/E2-SC 7º -3000 00:52.662 01:58.503 03:19.554

11 26 (CZE) Czech National Team (CZE) Jiri LOS Mitsubishi Lancer Evo IX 2º N 3º + 3000 00:55.295 02:01.010 03:20.377

12 34 (CH) Automovil Club der Schweiz (CH) Roger SCHNELLMANN Mitsubishi Lancer Evo VI I I 1º A 4º + 3000 00:54.918 02:02.579 03:22.301

13 15 (E) La Manzana (E) Rafael GUARDIOLA Reynard RF 10 B 7º D/E2-SS 2º -1600 00:52.364 01:58.557 03:22.585

14 8 (CZE) Czech National Team (CZE) Petr VITEK Osella PA20S 3º CN/E2-SC 8º -3000 00:53.587 02:00.745 03:23.640

15 30 (CZE) Czech National Team (CZE) Lukas VOJACEK Mitsubishi Lancer Evo VI I I 2º A 5º + 3000 00:53.401 02:03.803 03:25.321

16 27 (CZE) Czech National Team (CZE) Dominika BENESOVA Mitsubishi Lancer Evo X 3º N 6º + 3000 00:54.096 02:00.588 03:25.706

17 36 (E) Sotrondio Team Racing Motorclub (E) Rubén Iván BLANCO Mitsubishi Lancer Evo V 3º A 7º + 3000 00:57.273 02:08.310 03:26.063

18 32 (CRO) Auto Klub Zagreb Racing Team (CRO) Damir MASIC Mitsubishi Lancer Evo IX 4º N 8º + 3000 00:57.822 02:07.059 03:27.109

19 14 (E) La Manzana (E) Angel CANDÁS Norma M 20 F 4º CN/E2-SC 1º -2000 00:54.684 02:05.952 03:27.707

20 25 (CRO) AKK Petar Klepac (CRO) Tomislav MUHVIC Mitsubishi Lancer Evo IX 5º N 9º + 3000 00:56.032 02:06.930 03:29.258

21 31 (CZE) Czech National Team (CZE) Oskar BENES Mitsubishi Lancer Evo X 6º N 10º + 3000 00:57.238 02:08.920 03:31.038

22 10 (ITA) Best Lap SRL (ITA) Maurizio PITORRI Wolf GB08 5º CN/E2-SC 2º -2000 00:58.683 02:10.582 03:36.181

23 16 (E) Turón Arráss (E) Adrián DÍAZ Dallara 301 8º D/E2-SS 3º -1600 00:59.545 02:11.821 03:37.446

24 39 (E) C.D. AGR Competición (E) José BLANCO Mitsubishi Lancer Evo IV 7º N 11º + 3000 01:00.564 02:14.398 03:42.967

Abandonos

N. Concursante Piloto Vehículo Grupo Clase Comentarios

5 (CH) Ceylin Motorsport (CH) Urs MULLER Osella PA30 CN/E2-SC -3000 No toma la salida



C arre ra  2  -  C amp e o nat o  d e  E uro p a  d e  M o nt añ a

P. No. Concursante Piloto Vehículo Grupo Clase 1600m 3200m Tiempo

1 1 (ITA) Best Lap SRL (ITA) Simone FAGGIOLI Osella FA30 Zytek Armaroli 1º D/E2-SS 1º -3000 00:46.613 01:41.642 02:45.372

2 9 (CH) Ceylin Motorsport (CH) Julien DUCOMUN Osella FA30 2º D/E2-SS 2º -3000 00:46.255 01:43.467 02:48.739

3 2 (CZE) Czech National Team (CZE) Milos BENES Osella FA30 3º D/E2-SS 3º -3000 00:48.798 01:49.629 03:00.987

4 4 (CH) Ceylin Motorsport (CH) Joel VOLLUZ Osella FA 30 4º D/E2-SS 4º -3000 00:52.665 01:53.189 03:02.125

5 3 (ITA) Fausto Bormolini (ITA) Fausto BORMOLINI Osella PA30 1º CN/E2-SC 5º -3000 00:50.186 01:52.629 03:04.176

6 6 (CZE) Otakar Kramsky (CZE) Otakar KRAMSKY Reynard K13 5º D/E2-SS 6º -3000 00:50.181 01:54.832 03:06.817

7 12 (ITA) Realmotorsport (ITA) Federico LIBER Fórmula Gloria C8F 6º D/E2-SS 1º -1600 00:50.916 01:54.848 03:07.801

8 18 (E) AMP Classic Team (E) José Antonio LÓPEZ-FOMBONA Audi Quattro DTM 1º E2-SH 1º + 3000 00:53.098 02:01.980 03:15.074

9 26 (CZE) Czech National Team (CZE) Jiri LOS Mitsubishi Lancer Evo IX 1º N 2º + 3000 00:51.790 01:58.184 03:15.422

10 29 (E) Langreo Motor Club (E) Marcelino HEVIA Mitsubishi Lancer Evo X 2º N 3º + 3000 00:53.080 01:58.893 03:15.622

11 25 (CRO) AKK Petar Klepac (CRO) Tomislav MUHVIC Mitsubishi Lancer Evo IX 3º N 4º + 3000 00:52.525 01:58.685 03:15.879

12 30 (CZE) Czech National Team (CZE) Lukas VOJACEK Mitsubishi Lancer Evo VI I I 1º A 5º + 3000 00:53.010 01:59.370 03:15.889

13 14 (E) La Manzana (E) Angel CANDÁS Norma M 20 F 2º CN/E2-SC 1º -2000 00:53.365 01:59.640 03:16.349

14 34 (CH) Automovil Club der Schweiz (CH) Roger SCHNELLMANN Mitsubishi Lancer Evo VI I I 2º A 6º + 3000 00:53.933 01:59.677 03:16.940

15 8 (CZE) Czech National Team (CZE) Petr VITEK Osella PA20S 3º CN/E2-SC 7º -3000 00:51.594 01:59.904 03:17.168

16 32 (CRO) Auto Klub Zagreb Racing Team (CRO) Damir MASIC Mitsubishi Lancer Evo IX 4º N 7º + 3000 00:54.667 02:01.454 03:20.555

17 36 (E) Sotrondio Team Racing Motorclub (E) Rubén Iván BLANCO Mitsubishi Lancer Evo V 3º A 8º + 3000 00:55.958 02:03.507 03:22.159

18 27 (CZE) Czech National Team (CZE) Dominika BENESOVA Mitsubishi Lancer Evo X 5º N 9º + 3000 00:54.770 02:03.354 03:23.105

19 10 (ITA) Best Lap SRL (ITA) Maurizio PITORRI Wolf GB08 4º CN/E2-SC 2º -2000 00:55.818 02:05.724 03:27.340

20 31 (CZE) Czech National Team (CZE) Oskar BENES Mitsubishi Lancer Evo X 6º N 10º + 3000 00:56.040 02:06.338 03:28.247

21 16 (E) Turón Arráss (E) Adrián DÍAZ Dallara 301 7º D/E2-SS 2º -1600 00:57.127 02:07.693 03:29.276

22 39 (E) C.D. AGR Competición (E) José BLANCO Mitsubishi Lancer Evo IV 7º N 11º + 3000 00:58.947 02:11.908 03:38.114

Abandonos

N. Concursante Piloto Vehículo Grupo Clase Comentarios

5 (CH) Ceylin Motorsport (CH) Urs MULLER Osella PA30 CN/E2-SC -3000 No toma la salida

7 (E) Vilariño Motorsport (E) José Andrés VILARIÑO Norma CN/E2-SC -3000 Avería mecánica

15 (E) La Manzana (E) Rafael GUARDIOLA Reynard RF 10 B D/E2-SS,,E -1600 No toma la salida



C arre ra  3  -  C amp e o nat o  d e  E uro p a  d e  M o nt añ a

P. No. Concursante Piloto Vehículo Grupo Clase 1600m 3200m Tiempo

1 9 (CH) Ceylin Motorsport (CH) Julien DUCOMUN Osella FA30 1º D/E2-SS 1º -3000 00:43.848 01:40.769 02:46.109

2 1 (ITA) Best Lap SRL (ITA) Simone FAGGIOLI Osella FA30 Zytek Armaroli 2º D/E2-SS 2º -3000 00:45.437 01:42.795 02:49.270

3 4 (CH) Ceylin Motorsport (CH) Joel VOLLUZ Osella FA 30 3º D/E2-SS 3º -3000 00:45.753 01:46.184 02:54.768

4 2 (CZE) Czech National Team (CZE) Milos BENES Osella FA30 4º D/E2-SS 4º -3000 00:45.208 01:45.614 02:57.349

5 12 (ITA) Realmotorsport (ITA) Federico LIBER Fórmula Gloria C8F 5º D/E2-SS 1º -1600 00:47.689 01:48.129 03:00.442

6 3 (ITA) Fausto Bormolini (ITA) Fausto BORMOLINI Osella PA30 1º CN/E2-SC 5º -3000 00:47.350 01:50.806 03:04.180

7 6 (CZE) Otakar Kramsky (CZE) Otakar KRAMSKY Reynard K13 6º D/E2-SS 6º -3000 00:46.986 01:52.184 03:05.772

8 18 (E) AMP Classic Team (E) José Antonio LÓPEZ-FOMBONA Audi Quattro DTM 1º E2-SH 1º + 3000 00:48.962 01:53.638 03:08.029

9 14 (E) La Manzana (E) Angel CANDÁS Norma M 20 F 2º CN/E2-SC 1º -2000 00:50.208 01:56.613 03:12.302

10 29 (E) Langreo Motor Club (E) Marcelino HEVIA Mitsubishi Lancer Evo X 1º N 2º + 3000 00:51.778 01:57.605 03:14.810

11 25 (CRO) AKK Petar Klepac (CRO) Tomislav MUHVIC Mitsubishi Lancer Evo IX 2º N 3º + 3000 00:52.119 01:58.564 03:16.262

12 30 (CZE) Czech National Team (CZE) Lukas VOJACEK Mitsubishi Lancer Evo VI I I 1º A 4º + 3000 00:53.681 02:00.530 03:16.337

13 34 (CH) Automovil Club der Schweiz (CH) Roger SCHNELLMANN Mitsubishi Lancer Evo VI I I 2º A 5º + 3000 00:54.409 02:00.387 03:18.799

14 26 (CZE) Czech National Team (CZE) Jiri LOS Mitsubishi Lancer Evo IX 3º N 6º + 3000 00:51.859 02:00.714 03:19.837

15 32 (CRO) Auto Klub Zagreb Racing Team (CRO) Damir MASIC Mitsubishi Lancer Evo IX 4º N 7º + 3000 00:53.475 02:00.613 03:20.003

16 10 (ITA) Best Lap SRL (ITA) Maurizio PITORRI Wolf GB08 3º CN/E2-SC 2º -2000 00:54.120 02:02.281 03:22.633

17 16 (E) Turón Arráss (E) Adrián DÍAZ Dallara 301 7º D/E2-SS 2º -1600 00:55.076 02:02.177 03:23.294

18 36 (E) Sotrondio Team Racing Motorclub (E) Rubén Iván BLANCO Mitsubishi Lancer Evo V 3º A 8º + 3000 00:55.680 02:03.630 03:23.648

19 39 (E) C.D. AGR Competición (E) José BLANCO Mitsubishi Lancer Evo IV 5º N 9º + 3000 00:56.112 02:06.156 03:32.215

Abandonos

N. Concursante Piloto Vehículo Grupo Clase Comentarios

5 (CH) Ceylin Motorsport (CH) Urs MULLER Osella PA30 CN/E2-SC -3000 No toma la salida

7 (E) Vilariño Motorsport (E) José Andrés VILARIÑO Norma CN/E2-SC -3000 No toma la salida

8 (CZE) Czech National Team (CZE) Petr VITEK Osella PA20S CN/E2-SC -3000 Salida de carretera

15 (E) La Manzana (E) Rafael GUARDIOLA Reynard RF 10 B D/E2-SS,,E -1600 No toma la salida

27 (CZE) Czech National Team (CZE) Dominika BENESOVA Mitsubishi Lancer Evo X N + 3000 No toma la salida

31 (CZE) Czech National Team (CZE) Oskar BENES Mitsubishi Lancer Evo X N + 3000 No toma la salida
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